
 
 

UCHWAŁA NR  III/20/2024 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 21 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom Gminy Wieprz będzie przysługiwać dieta oraz zwrot 
kosztów podróży. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z tytułu wykonywania zadań określonych w Statucie Sołectwa ustala się dla sołtysów Gminy 
Wieprz diety w następujących wysokościach: 

1) 600,00 zł w sołectwach liczących do 1000 mieszkańców; 

2) 800,00 zł w sołectwach liczących od 1001 do 4000 mieszkańców; 

3) 1.200,00 zł w sołectwach liczących powyżej 4.000 mieszkańców. 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Wieprz również otrzymują dietę w wysokości ustalonej 

w ust. 1. 

3. Wysokość przyznawanej sołtysowi diety weryfikowana jest corocznie do 31 stycznia, według stanu 
liczby mieszkańców w sołectwie na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego. 

§ 2. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo pełnić swoich obowiązków, zobowiązany jest o tym fakcie 
powiadomić pisemnie Wójta Gminy Wieprz. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa trwającej powyżej 30 dni, dieta nie będzie wypłacana. 

§ 3. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana w terminie do 10 dnia następnego miesiąca 
z wyjątkiem miesiąca grudnia, kiedy wypłacana jest do 31 dnia tego miesiąca. 

§ 4. 1. W przypadku delegowania sołtysów przez Gminę do udziału w szkoleniu lub spotkaniu poza 
terenem Gminy, przysługuje im zwrot kosztów podróży 

wg zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 sierpnia 2024 r.

Poz. 5108



2. W przypadku korzystania ze służbowego środka transportu, sołtysom nie przysługuje zwrot kosztów 
podróży, o którym mowa w ust. 1. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/231/2021 Rady Gminy Wieprz z dnia 15 listopada 2021r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom Gminy Wieprz będzie przysługiwać dieta oraz zwrot kosztów 
podróży. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i podlega ogłoszeniu 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5108


	UCHWAŁA NR  III/20/2024 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-08-05T13:46:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




